
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.155 del Reg. Data 12-05-2021 

 

 

Oggetto: GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI VIALE DEL TRAMONTO: 

PISCINA COMUNALE E BEACH VOLLEY - APPROVAZIONE 

AVVISO DI GARA E MODULI PRESENTAZIONE OFFERTE. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   dodici del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con il quale il sottoscritto è nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica Urbanistica e Lavori Pubblici; 

 

PREMESSO che: 

 

- il Comune di San Ginesio è proprietario dell’impianto sportivo sito in viale del 

Tramonto, snc costituito da piscina pubblica con annessi locali spogliatoi, locali docce e 

servizi, bar, locali caldaie, vano ad uso ufficio ed infermeria; 

 

-a fine anno 2020 è stato realizzato, grazie al contributo della Regione Marche, un campo 

da beach volley nell’area adiacente alla piscina comunale; 

 

VISTE E RICHIAMATE le Deliberazioni della Giunta Comunale: 

 

- n. 53 del 27/05/2020 “Gestione e funzionamento piscina comunale stagione estiva 2020 

in emergenza covid-19 – atto di indirizzo”, con la quale si rilasciava l’autorizzazione 

all’apertura, funzionamento e gestione temporanee della piscina comunale in Viale del 

Tramonto, limitatamente al periodo da giugno ad agosto 2020, tra il Comune  di San 

Ginesio e l’ASD Nuoto San Ginesio rappresentata legalmente dal Sig. Casoni Sandro, in 

applicazione del D.P.C.M. 17/5/2020 attuativo del D.L. 25/3/2020 n. 19 e del D.L. 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 155 del 12-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

16/5/2020 n. 33, recanti misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, e delle allegate Linee Guida. 

 

-n. 49  del 06.05.2021 “Affidamento in concessione dell’impianto ricreativo e sportivo 

comunale piscina e pallavolo da spiaggia (beach volley) in viale del Tramonto - atto di 

indirizzo” con la quale si demanda a questo ufficio l’adozione degli atti necessari 

all’espletamento della procedura di affidamento oggetto di delibera; 

  

CONSIDERATO che, seguendo i criteri generali e le modalità di affidamento espresse 

nella delibera sopra citata e riportati testualmente di seguito: “l’affidamento in 

concessione dovrà riguardare l’impianto sportivo comunale Piscina campo di pallavolo 

da spiaggia (beach volley); la durata dell’affidamento: anni 2021-2022-2023, rinnovabile 

di ulteriori 3 (anni); un canone annuo a base d’asta di euro 5.000,00 a favore del Comune 

di San Ginesio; utenze a carico del Comune di San Ginesio; la valutazione delle proposte 

dovrà tener conto dei seguenti elementi : 

- numero di ore totali giornaliere di apertura al pubblico; 

- numero dei giorni di apertura serale; 

- modalità e periodicità di svolgimento del servizio di custodia e pulizia 

ordinarie della piscina-beach volley e pertinenze esterne confinanti; 

- valutazione degli utenti cui verranno proposti i corsi (anziani, adulti, bambini, 

disabili, ecc.); 

- cadenza, tipologia e qualità degli interventi proposti di manutenzioni e 

migliorie ordinarie arredi, accessori e attrezzature; 

- percentuale di sconto sui prezzi garantita per attività scolastiche e 

parascolastiche, campi estivi, eventi istituzionali, organizzati e/o patrocinati 

dal Comune, periodo da maggio a settembre; 

- modalità di promozione proposte nel periodo antecedente l’apertura, nel corso 

dell’apertura e durante l’anno;” 

ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016 e con aggiudicazione secondo il criterio della 

miglior offerta tecnico/economica per l’Amministrazione Comunale ai sensi dell’art.95 

comma 2 del D. Lgs. 50/2016, viene indetta una procedura aperta per l’affidamento della 

gestione e della manutenzione del complesso sportivo distinto al catasto urbano f. 31 p.lla 

305 in San Ginesio, viale del Tramonto;   

 
VISTO E RICHIAMATO l’Avviso di gara allegato al presente atto (allegato1), il quale 

recepisce e disciplina i criteri e le modalità di aggiudicazione dettate nell’atto di indirizzo 

avente il medesimo oggetto del documento allegato, il quale va inteso come parte 

integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

RAVVISATA la necessità di predisporre, oltre al documento di indizione della gara 

oggetto della presente, i modelli di domanda di partecipazione alla stessa da redigere 

sottoforma di autodichiarazione, ai sensi del D.P.R.. 445 del 2000, da parte dei soggetti 

che ne vorranno prendere parte (Modulo A, allegato 2), e dei modelli di offerta tecnico 

economica da inviare ai fini della partecipazione al bando in oggetto (Modulo B, allegato 

3), gli stessi si allegano alla presente e ne formano parte integrante e sostanziale; 
 

ATTESTATO di: 

- non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato dal presente atto, 

in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 

garanzia della trasparenza; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 155 del 12-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle 

pubbliche amministrazioni, in genere e con particolare riferimento al divieto di 

concludere per conto dell’Amm.ne, contratti di appalto, fornitura servizio, 

finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 

titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 
 

DETERMINA 

 

1. Di ritenere quanto esposto in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di approvare la seguente documentazione di gara relativa alla concessione in 

argomento, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

- All.1_ AVVISO DI GARA 

- All.2_ MODULO A_ Domanda di partecipazione; 

- All.3_MODULO B_ Offerta tecnico/economica. 

3. Di allegare all’avviso di gara i documenti  2 e 3, rispettivamente Modulo “A” e 

Modulo “B” i quali dovranno essere compilati sottoscritti ed inviati debitamente 

per poter partecipare alla gara come indicato nel bando; 

4. Di pubblicare con i termini ridotti di cui all’articolo 8, comma 1, lettera c), del decreto 

Semplificazioni  l’avviso denominato Allegato 1,  nella sezione Amministrazione 

Trasparente e nella sezione Bandi e Concorsi nonché nella prima pagina del sito 

istituzionale dell’Ente per giorni 15; 

5. Di procedere alla scelta del contraente ai sensi del combinato disposto degli artt. 3, 

comma 1, lett. sss), 59 e 60, comma 3 del Codice Appalti e artt. 2, comma 2, 8, comma 1 

del Decreto Semplificazioni n. 76/2020, mediante procedura di gara aperta con riduzione 

dei termini da aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, 

purché congrua e conveniente, con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 

dell’art. 95, commi 2, 3 e 12, del medesimo Codice sulla base degli elementi di 

valutazione riportati nell’avviso di gara; 

6. Di nominare con successivo atto la Commissione di gara ai sensi dell’art.9 del 

vigente Regolamento; 

 

7. Di dare atto che la stipula del contratto inerente al servizio in oggetto avverrà ai sensi 

dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 155 del 12-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 19-05-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 19-05-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


